
AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que o arqui-
vo contendo o Anexo I do Edital do Processo Licita-
tório Nº. 017/2019, cujo objeto é o REGISTRO DE 
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
REFEIÇÕES E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
BUFFET foi substituído em função de dificuldades 
para download, estando disponível o novo arquivo 
para os licitantes interessados acessarem no ende-
reço http://macaiba.rn.gov.br/licitacoes ou na sede 
do Executivo Municipal no horário das 08h00min 
às 12h00min e das 13h00min as 17h00min. Per-
manecem inalteradas as cláusulas do Edital e seus 
anexos e a sessão aprazada para o dia 08/04/2019 
às 14h00min. Macaíba/RN, 02/04/2019. Pregoeiro/
PMM.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 009/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVEN-
TUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PELO PERÍODO 
DE 12 (DOZE) MESES, OBJETIVANDO FORNE-
CIMENTO DE ÁGUA MINERAL (GARAFÃO 
DE 20 LITROS, COPOS COM 200 ML – CAIXA 
COM 48 UNIDADES E GELO PACOTE COM 05 
KILO).
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

AVISO DE CONVOCAÇÃO
O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, convoca o representante 
legal da empresa: JAQUELINE CUNHA DA RO-
CHA - ME / 97.521.677/0001-07, para no prazo 
de 05 (cinco) dias corridos, comparecer à Sede da 
Prefeitura / Setor de Licitações para a assinatura da 
Ata de Registro de Preços, contado a partir da data 
da convocação, sob pena das aplicações das sanções 
previstas em Lei. Macaíba/RN, 02/04/2019. Pre-
goeiro / PMM.
..................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 011/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL 
E FUTURO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍ-
VEIS, DE FORMA PARCELADA, À FROTA DOS 
VEÍCULOS OFICIAIS DA PREFEITURA DE 
MACAÍBA E ÓRGÃOS PARTICIPANTES. 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

AVISO DE CONVOCAÇÃO
O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, convoca o representan-
te legal da empresa: FLOR E OLIVEIRA LTDA 
– CNPJ Nº. 12.689.295/0001-34, para no prazo de 
05 (cinco) dias corridos, comparecer à Sede da Pre-
feitura / Setor de Licitações para a assinatura da Ata 
de Registro de Preços, contado a partir da data da 

convocação, sob pena das aplicações das sanções 
previstas em Lei. Macaíba/RN, 02/04/2019. Pre-
goeiro / PMM.
...................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 
aberta licitação na modalidade Pregão Presencial, 
do tipo menor preço global, Processo Licitatório Nº. 
018/2019, com o objetivo de REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA FORNECIMENTO DE DIETAS PARA 
OS PACIENTES DA UNIDADE DE PRONTO 
ATENDIMENTO ALUÍZIO ALVES - UPA. A ses-
são pública dar-se-á no dia 16/04/2019 às 08h30min, 
na sede da Prefeitura Municipal. O Edital e seus 
anexos estarão disponíveis através do site: www.
macaiba.rn.gov.br/servicos/licitacoes ou na sede do 
Executivo Municipal no horário das 08h00min às 
12h00min e das 13h00min as 17h00min. Macaíba/
RN, 02/04/2019. Pregoeiro/PMM.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 001/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, 
PARA A UNIDADE DE PRONTO ATENDIMEN-
TO – UPA ALUIZIO ALVES.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

AVISO DE CONVOCAÇÃO
O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, convoca os representan-
tes legais das empresas F WILTON CAVALCANTE 
MONTEIRO EIRELI / 07.055.280/0001-84, CI-
RURGICA BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA / 
02.800.122/0001-98, CIRUFARMA COMERCIAL 
LTDA / 40.787.152/0001-09, PHOSPODONT 
LTDA / 04.451.626/0001-75 e NNMED DIST. IM-
P.E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA 
/ 15.218.561/0001-39, para no prazo de 05 (cinco) 
dias corridos, comparecer a Sede da Prefeitura / Se-
tor de Licitações para a assinatura da Ata de Registro 
de Preços, contado a partir da data da convocação, 
sob pena das aplicações das sanções previstas em 
Lei. Macaíba/RN, 02/04/2019. Francisco de Assis 
da Silva. Pregoeiro / PMM.

PROCESSO LICITATORIO Nº. 001/2019
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-

ÇOS N° 031/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, 
PARA A UNIDADE DE PRONTO ATENDIMEN-
TO – UPA ALUIZIO ALVES.
FORNECEDOR: CIRUFARMA COMERCIAL 
LTDA – CNPJ: 40.787.152/0001-09. ENDEREÇO: 
RUA PRESIDENTE QUARESMA, 1105, ALE-
CRIM, NATAL/RN, CEP: 59031-150. ITENS: 10 
- R$ 0,900, 20 - R$ 0,710, 28 - R$ 12,600, 29 - R$ 

7,000, 30 - R$ 1,350, 39 - R$ 6,800, 43 - R$ 0,680, 
48 - R$ 0,510, 56 - R$ 29,440, 62 - R$ 10,090, 80 - 
R$ 6,280, 87 - R$ 1,190, 101 - R$ 0,450, 112 - R$ 
7,250. REPRESENTANTE LEGAL: JOSÉ ERI-
VAN FERREIRA DA SILVA. REPRESENTANTE 
DO MUNICÍPIO: GISLEYNE KARLA MEDEI-
ROS DA SILVA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE
...................................................................................

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MACAÍBA. CONTRATADA: PARAMETRO 
AGENCIA DE NOTICIAS, COMUNICAÇÃO, 
MARKETING E EVENTOS LTDA - EPP - CNPJ: 
12.152.402/0001-90. OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PUBLI-
CAÇÃO DE ASSUNTOS DE INTERESSE DA 
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, NO JORNAL 
DE GRANDE CIRCULAÇÃO NO ESTADO DO 
RIO GRANDE DO NORTE E ALTERAÇÃO DA 
RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA PARA PARA-
METRO AGENCIA DE NOTICIAS, COMUNI-
CAÇÃO, MARKETING E EVENTOS – EIRELI 
E MUDANÇA DO ENDEREÇO DA SEDE DA 
EMPRESA. VALOR GLOBAL: R$ 58.399,35. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2018. MODA-
LIDADE: PREGÃO PRESENCIAL. FERNANDO 
CUNHA LIMA BEZERRA– PREFEITO MUNICI-
PAL P/ CONTRATANTE.      

PROCESSO LICITATORIO Nº. 011/2019

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL E FU-
TURO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, DE 
FORMA PARCELADA, À FROTA DOS VEÍCULOS 
OFICIAIS DA PREFEITURA DE MACAÍBA E ÓR-
GÃOS PARTICIPANTES.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

RESULTADO DA SESSÃO
O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso de 
suas atribuições legais, torna público o resultado da 
sessão do processo em comento. Empresa vencedora 
e habilitada: FLOR E OLIVEIRA LTDA – CNPJ Nº. 
12.689.295/0007-20, desconto: 01 – 0,1%, 02 – 0,1%, 03 
– 0,1%, 04 – 0,1% e 5 – 0,1%. Macaíba/RN, 02/04/2019. 
Francisco de Assis da Silva. Pregoeiro / PMM. 
PROCESSO DE DESPESA Nº. 5.541/2018

PROCESSO LICITATORIO Nº. 001/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, PARA 
A UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA 
ALUIZIO ALVES.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE ADJUDICAÇÃO

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO II – N° 0209 -  Macaíba-RN, terça-feira, 02 de abril de 2019.

EXTRATOS

AVISOS

RESULTADOS

TERMOS



ANO II – N° 0209 -  Macaíba-RN, terça-feira, 02 de abril de 2019.2

Considerando, o resultado do procedimento de licitação, 
em tela, configurado na ata que integra os autos deste cer-
tame.

Considerando, que após os lances e negociações diretas 
com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com 
a prática no mercado local.

Considerando, que não houve qualquer manifestação no 
que concerne a interposição de recursos, quanto ao cre-
denciamento, fase de proposta e documentação de habili-
tação, estando, portanto, precluso o direito de interposição 
de recurso pelo licitante.

Considerando, finalmente o que preconizado o inciso XX, 
do artigo 4º, da Lei Federal nº. 10.520/2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor das lici-
tantes: 

F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI / 
07.055.280/0001-84 saiu vencedora nos itens 08 – R$ 
1,44, 76 – R$ 47,50, 97 – R$ 6,29;

CIRURGICA BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA / 
02.800.122/0001-98 saiu vencedora no item 18 – R$ 4,97;

CIRUFARMA COMERCIAL LTDA / 40.787.152/0001-
09 saiu vencedora no item 69 – R$ 12,58;

PHOSPODONT LTDA / 04.451.626/0001-75 saiu ven-
cedora nos itens 04 – R$ 8,24, 14 – R$ 0,69, 16 – R$ 8,11, 
23 – R$ 1,29, 36 – R$ 9,69, 98 – R$ 2,12 e 116 – R$ 
0,46; e

NNMED DIST. IMP.E EXPORTAÇÃO DE MEDICA-
MENTOS LTDA / 15.218.561/0001-39 saiu  vencedora 
no item 19 – R$ 0,92.

Encaminho o processo a Secretária Municipal de Saúde 
para deliberação superior.

Macaíba/RN, 02 de Abril de 2019.

Francisco de Assis da Silva
Pregoeiro / PMM

...................................................................................................
PROCESSO DE DESPESA Nº. 3.592/2018
PROCESSO LICITATORIO Nº. 073/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISI-
ÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando, o resultado do procedimento de licitação, 
em tela, configurado na ata que integra os autos deste cer-
tame.

Considerando, que após os lances e negociações diretas 
com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com 
a prática no mercado local.

Considerando, que não houve qualquer manifestação no 
que concerne a interposição de recurso na fase de creden-
ciamento.

Considerando, que houve interposição de recurso na fase 
de proposta financeira.

Considerando, que o mesmo foi conhecido e desprovido.

Considerando, finalmente o que preconizado o inciso 
XXI, do artigo 4º, da Lei Federal nº. 10.520/2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor das lici-
tantes: 
EDNALDO LOPES GONÇALVES / 09.388.117/0001-
69 saiu vencedora nos itens: 08 – R$ 4,42, 29 – R$ 2,55, 
87 – R$ 3,10; e
COMERCIAL ZONA SUL LTDA / 08.091.529/0001-70 
saiu vencedora nos itens: 38 – R$ 11,20.

Encaminho o processo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito 
para deliberação superior.

Macaíba/RN, 02 de abril de 2019.

Francisco de Assis da Silva
Pregoeiro / PMM

..................................................................................................
PROCESSO DE DESPESA Nº. 3.592/2018
PROCESSO LICITATORIO Nº. 073/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISI-
ÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando, a análise do processo em comento e os 
atos praticados pelo Pregoeiro do Município, conjunta-
mente com a Equipe de Apoio, inclusive a expedição do 
ato adjudicatório.

Considerando, que após os lances e negociação direta 
com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com 
a prática do mercado local.

Considerando, o resultado do procedimento de licitação, 
em tela, configurado na ata que integra os autos deste cer-
tame.

Considerando, que não houve qualquer manifestação no 
que concerne a interposição de recursos, quanto ao cre-
denciamento e fase de proposta financeira.

Considerando, que houve interposição de recurso e apre-
sentação das contrarrazões.

Considerando, que o mesmo foi conhecido e desprovido.

Considerando, finalmente o que preconizado o inciso 
XXII, do artigo 4º, da Lei Federal nº. 10.520/2002.

HOMOLOGO o procedimento em favor das licitantes: 
EDNALDO LOPES GONÇALVES / 09.388.117/0001-
69 saiu vencedora nos itens: 08 – R$ 4,42, 29 – R$ 2,55, 
87 – R$ 3,10; e
COMERCIAL ZONA SUL LTDA / 08.091.529/0001-70 
saiu vencedora nos itens: 38 – R$ 11,20.

CONVOQUEM-SE as empresas acima mencionadas 
para a assinatura da ata de registro de preços.

Macaíba/RN, 02 de abril de 2019.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Constitucional

...................................................................................................
PROCESSO DE DESPESA Nº. 5.541/2018
PROCESSO LICITATORIO Nº. 001/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, PARA 
A UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA 
ALUIZIO ALVES.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando, a análise do processo em comento.
Considerando, os atos praticados pelo Pregoeiro do Mu-
nicípio, conjuntamente com a Equipe de Apoio, inclusive 
a expedição do ato adjudicatório. 
Considerando, que após os lances e negociação direta 
com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com 
a prática do mercado local, conforme pesquisa mercado-
lógica. 
Considerando, o resultado do procedimento de licitação, 
em tela, configurado na ata que integra os autos deste cer-
tame. 
Considerando, que não houve qualquer manifestação no 
que concerne a interposição de recursos, quanto ao cre-
denciamento, fase de proposta financeira e na fase habi-

litatoria. 
Considerando, finalmente o que preconiza o inciso XXII, 
do artigo 4º, da Lei Federal n°. 10.520/2002. 

HOMOLOGO o procedimento em favor das licitantes: 
F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI / 
07.055.280/0001-84 saiu vencedora nos itens 08 – R$ 
1,44, 76 – R$ 47,50, 97 – R$ 6,29;
CIRURGICA BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA / 
02.800.122/0001-98 saiu vencedora no item 18 – R$ 4,97;
CIRUFARMA COMERCIAL LTDA / 40.787.152/0001-
09 saiu vencedora no item 69 – R$ 12,58;
PHOSPODONT LTDA / 04.451.626/0001-75 saiu ven-
cedora nos itens 04 – R$ 8,24, 14 – R$ 0,69, 16 – R$ 8,11, 
23 – R$ 1,29, 36 – R$ 9,69, 98 – R$ 2,12 e 116 – R$ 
0,46; e
NNMED DIST. IMP.E EXPORTAÇÃO DE MEDICA-
MENTOS LTDA / 15.218.561/0001-39 saiu  vencedora 
no item 19 – R$ 0,92.

CONVOQUE-SE a empresa acima mencionada para a 
assinatura das atas de registro de preços.               
        

  Macaíba/RN, 02 de Abril de 2019.

Gisleyne Karla Medeiros da Silva
Secretária Municipal de Saúde de Macaíba

...................................................................................................
PROCESSO DE DESPESA Nº. 591/2019.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 009/2019.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVEN-
TUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PELO PERÍODO 
DE 12 (DOZE) MESES, OBJETIVANDO FORNECI-
MENTO DE ÁGUA MINERAL (GARAFÃO DE 20 
LITROS, COPOS COM 200 ML – CAIXA COM 48 
UNIDADES E GELO PACOTE COM 05 KILO).
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando, o resultado do procedimento de licitação, 
em tela, configurado na ata que integra os autos deste cer-
tame.

Considerando, que após os lances e negociações diretas 
com esse Pregoeira, foi obtido valor de acordo com a prá-
tica no mercado local.

Considerando, que não houve qualquer manifestação no 
que concerne à interposição de recursos, quanto ao cre-
denciamento, fase de proposta e documentação de habili-
tação, estando, portanto, precluso o direito de interposição 
de recurso pelos licitantes.

Considerando, finalmente o que preconizado o inciso XX, 
do artigo 4º, da Lei Federal nº. 10.520/2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor da lici-
tante: 

JAQUELINE CUNHA DA ROCHA - ME - CNPJ: 
97.521.677/0001-07, saiu vencedora nos itens: 01 - R$ 
5,400, 02 - R$ 16,000, 03 - R$ 21,000, 04 - R$ 8,000.

Encaminho o processo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito 
para deliberação superior.

Macaíba/RN, 02 de Abril de 2019.

Francisco de Assis da Silva
Pregoeiro / PMM

...................................................................................................
PROCESSO DE DESPESA Nº. 505/2019.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 011/2019.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL E FU-
TURO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, DE 
FORMA PARCELADA, À FROTA DOS VEÍCULOS 
OFICIAIS DA PREFEITURA DE MACAÍBA E ÓR-
GÃOS PARTICIPANTES.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL



ANO II – N° 0209 -  Macaíba-RN, terça-feira, 02 de abril de 2019. 3

ATO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando, o resultado do procedimento de licitação, 
em tela, configurado na ata que integra os autos deste cer-
tame.

Considerando, que após os lances e negociações diretas 
com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com 
a prática no mercado local.

Considerando, que não houve qualquer manifestação no 
que concerne a interposição de recursos, quanto ao cre-
denciamento, fase de proposta e documentação de habili-
tação, estando, portanto, precluso o direito de interposição 
de recurso pelo licitante.

Considerando, finalmente o que preconizado o inciso XX, 
do artigo 4º, da Lei Federal nº. 10.520/2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor da lici-
tante: 

FLOR E OLIVEIRA LTDA – CNPJ Nº. 12.689.295/0007-
20, saiu vencedora com desconto nos itens: 01 – 0,1%, 02 
– 0,1%, 03 – 0,1%, 04 – 0,1% e 5 – 0,1%.

Encaminho o processo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito 
para deliberação superior.

Macaíba/RN, 02 de Abril de 2019.

Francisco de Assis da Silva
Pregoeiro / PMM

..................................................................................................
PROCESSO DE DESPESA Nº. 591/2018.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 009/2019.

OBJETO: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PELO PERÍO-
DO DE 12 (DOZE) MESES, OBJETIVANDO FORNE-
CIMENTO DE ÁGUA MINERAL (GARAFÃO DE 20 
LITROS, COPOS COM 200 ML – CAIXA COM 48 
UNIDADES E GELO PACOTE COM 05 KILO).
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando, a análise do processo em comento e os 
atos praticados pelo Pregoeiro do Município, conjunta-
mente com a Equipe de Apoio, inclusive a expedição do 
ato adjudicatório.
Considerando, que após os lances e negociação direta 
com esse Pregoeiro, foi obtido valor de acordo com a prá-
tica do mercado local.
Considerando, o resultado do procedimento de licitação 
em tela, configurado na ata que integra os autos deste 
certame.
Considerando, que não houve qualquer manifestação no 
que concerne à interposição de recursos, quanto ao cre-
denciamento, fase de proposta financeira e na fase habi-
litatória.
Considerando, finalmente o que preconizado o inciso 
XXII, do artigo 4º, da Lei Federal nº. 10.520/2002.
HOMOLOGO o procedimento em favor da licitante: 
JAQUELINE CUNHA DA ROCHA - ME - CNPJ: 
97.521.677/0001-07, saiu vencedora nos itens: 01 - R$ 
5,400, 02 - R$ 16,000, 03 - R$ 21,000, 04 - R$ 8,000.
CONVOQUE-SE a empresa acima mencionada para a 
assinatura da ata de registro de preços. 

Macaíba/RN, 02 de Abril de 2019.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Constitucional

...................................................................................................
PROCESSO DE DESPESA Nº. 505/2019.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 011/2019.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL E FU-
TURO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, DE 
FORMA PARCELADA, À FROTA DOS VEÍCULOS 
OFICIAIS DA PREFEITURA DE MACAÍBA E ÓR-
GÃOS PARTICIPANTES.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando, a análise do processo em comento e os 
atos praticados pelo Pregoeiro do Município, conjunta-
mente com a Equipe de Apoio, inclusive a expedição do 

ato adjudicatório.
Considerando, que após os lances e negociação direta 
com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com 
a prática do mercado local.
Considerando, o resultado do procedimento de licitação, 
em tela, configurado na ata que integra os autos deste cer-
tame.
Considerando, que não houve qualquer manifestação no 
que concerne a interposição de recursos, quanto ao cre-
denciamento, fase de proposta financeira e na fase habi-
litatoria.
Considerando, finalmente o que preconizado o inciso 
XXII, do artigo 4º, da Lei Federal nº. 10.520/2002.
HOMOLOGO o procedimento em favor da licitante:
FLOR E OLIVEIRA LTDA - CNPJ: 12.689.295/0001-
34, saiu vencedora com desconto nos itens: 01 – 0,1%, 
02 – 0,1%, 03 – 0,1%, 04 – 0,1% e 5 – 0,1%.
CONVOQUEM-SE as empresas acima mencionadas 
para a assinatura das atas de registro de preços.

Macaíba/RN, 02 de Abril de 2019.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Constitucional

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Antônio França Sobrinho
Vice-Presidente
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
1º Secretário
João Maria de Medeiros 
2º Secretário
Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte 

José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 
Silvan de Freitas Bezerra

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO 

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município de 
Macaíba

 (Lei Nº 1921/2018) é uma publicação da Prefeitura 
Municipal de Macaíba. 

Site: www.prefeiturademacaiba.com.br
Jornalista responsável: 

Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN
Edição, Diagramação e Distribuição:

ASSECOM - Assessoria de Comunicação de 
Macaíba 

Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

www.macaiba.rn.gov.br


